

URZĄD GMINY I MIASTA GRÓJEC

ul. Piłsudskiego 47, 05-600 Grójec
e.mail: urząd@grojecmiasto.pl tel. 48 664 30 91
www.grojecmiasto.pl

Zamawiający:
Gmina Grójec
ul. Piłsudskiego 47
05-600 Grójec



Grójec dn. 07.08.2024 r.

Dotyczy postępowania nr: W1.271.2.2024.KOI-1

**Wszyscy Wykonawcy,
zainteresowani udziałem w
postępowaniu
o udzielenie zamówienia publicznego**

WYJAŚNIENIA

TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Zamawiający - Gmina Grójec działając na podstawie art. 284 ust 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.) udziela wyjaśnień na pytania Wykonawców dotyczące specyfikacji warunków zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn.: **„Poprawa efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej na terenie gminy Grójec”**.

Pytanie 1

Wnosimy do Zamawiającego o wykreślenie z dokumentacji normy AS3100 dla inwerterów. Informujemy Zamawiającego, że wyżej wymieniona norma jest standardem australijskim. Norma ta nie obowiązuje na terenie Unii Europejskiej.

Odpowiedź:

Falownik dostarczony przez wykonawcę powinien znajdować się na liście certyfikowanych urządzeń dopuszczonych do montażu przez PTPiREE. Zapis o normie AS3100 został błędnie wygenerowany przez oprogramowanie do projektowania PV

Pytanie 2

Wnosimy do Zamawiającego o dopuszczenie do postępowania inwerterów 25kW z maksymalną mocą generatora PV od strony DC równą 37,5kW, co jest standardem rynkowym i stanowi 150% mocy znamionowej AC inwertera. Pozostawienie aktualnych bez zmian spowoduje zakłócenie uczciwej konkurencji, ponieważ aktualne zapisy wskazują na rozwiązanie oferowane tylko przez jednego producenta.

Odpowiedź:

W projekcie podano przykładowe rozwiązanie. Falownik 25kW spełnia wymagane założenia techniczne.

Pytanie 3

Wnosimy do Zamawiającego o dopuszczenie do postępowania inwerterów 17kW z maksymalną mocą generatora PV od strony DC równą 25,5kW, co jest standardem rynkowym i stanowi 150% mocy znamionowej AC inwertera. Pozostawienie aktualnych bez zmian spowoduje zakłócenie uczciwej konkurencji ponieważ aktualne zapisy wskazują na rozwiązanie oferowane tylko przez jednego producenta

Odpowiedź:

W projekcie podano przykładowe rozwiązanie. Falownik 17kW spełnia wymagane założenia techniczne.

Pytanie 4

Ze względu na rozbieżności w dokumentacji wnosimy do Zamawiającego o potwierdzenie, że dopuści do postępowania optymalizatory o mocy maksymalnej 650W, co jest wartością wystarczającą do obsłużenia wymaganych w postępowaniu modułów o mocy 410W.

Odpowiedź:

Optymalizatory 650W spełniają założenia projektu.

Pytanie 5

Wnosimy do Zamawiającego o dopuszczenie do postępowania optymalizatorów z zakresem napięć 12-75V. Powyższy zakres jest absolutnie wystarczający dla wymaganych modułów 410W które charakteryzują się napięciem pracy ~30 – 35V.

Odpowiedź:

Zakres napięć optymalizatorów powinien obejmować zakres napięć pracy paneli PV.

Burmistrz

/-/ Dariusz Gwiazda